

Obiect Lucrări de finisare a construcțiilor      Investitor  
în Casei de Cultură în s. Valea Perjei

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. подсобные помещения</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. стены</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCJ35B                     | Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare în praf de piatra, mozaic, etc (демонтаж шт-ки                                                                                                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 45,735                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      | 45,360                 |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5400                                 | 42,00                | 22,680                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5400                                 | 42,00                | 22,680                 |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0600                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0150                                 | 25,00                | 0,375                  |
| 2       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (очистка от извести                                                                                                                                                                                           | m2   |                                        |                      | 11,590                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      | 11,340                 |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200                                 | 42,00                | 5,040                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500                                 | 42,00                | 6,300                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0500                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100                                 | 25,00                | 0,250                  |
| 3       | CF51B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1.0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен т=2мм к=2 | m2   |                                        |                      | 26,830                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      | 20,160                 |
|         | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2400                                 | 42,00                | 20,160                 |
|         | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,4300                                 | 2,00                 | 5,720                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0160                                 | 25,00                | 0,800                  |
|         | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0030                                 | 25,00                | 0,150                  |
| 4       | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 0,5 мм)                                                                         | m2   |                                        |                      | 24,707                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      | 23,100                 |
|         | 7122050013401               | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500                                 | 42,00                | 18,900                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000                                 | 42,00                | 4,200                  |
|         | 2653102100833               | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0549                                 | 3,00                 | 1,582                  |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010                                 | 25,00                | 0,025                  |
| 5       | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен                                                                                                                                                                                                                   | m2   |                                        |                      | 2,760                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      | 1,260                  |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300                                 | 42,00                | 1,260                  |
|         | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500                                 | 10,00                | 1,500                  |
| 6       | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsă pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)                                                                                 | m2   |                                        |                      | 35,550                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      | 23,100                 |

  
 35,550  
 23,100  
 H. Cosea

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6     | 7                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|--------------------|
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5500  | 42,00 | 23,100             |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000  | 28,00 | 11,200             |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,5000  | 1,50  | 0,750              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500  | 10,00 | 0,500              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0020  | 0,00  | 0,000              |
|    |                | <b>1.2. потолки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |       |                    |
| 7  | CK50B          | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения) | m2   |         |       | 174,242<br>106,680 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,3000  | 42,00 | 96,600             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1900  | 42,00 | 7,980              |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0500  | 42,00 | 2,100              |
|    | 2662102700202  | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3700  | 78,00 | 28,860             |
|    | 2840136312702  | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,8600  | 26,70 | 22,962             |
|    | 2840136312703  | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,2700  | 19,00 | 5,130              |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 45,0000 | 0,10  | 4,500              |
|    | 2874115833874  | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 20,0000 | 0,10  | 2,000              |
|    | 2822115708000  | Element de sustinere                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,2000  | 2,50  | 3,000              |
|    | 2875276305105  | Conector                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,4400  | 0,25  | 1,110              |
| 8  | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |       | 2,760<br>1,260     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 42,00 | 1,260              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 10,00 | 1,500              |
| 9  | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)                                                                                                      | m2   |         |       | 26,290<br>23,100   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500  | 42,00 | 18,900             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000  | 42,00 | 4,200              |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0549  | 3,00  | 3,165              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010  | 25,00 | 0,025              |
| 10 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |       | 2,760<br>1,260     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 42,00 | 1,260              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 10,00 | 1,500              |
| 11 | RpCR07A        | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками, в 2 слоя, вручную)                                                                                                            | m2   |         |       | 41,680<br>28,980   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6900  | 42,00 | 28,980             |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000  | 28,00 | 11,200             |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef, usc. stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 1,50  | 0,750              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500  | 10,00 | 0,500              |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100  | 25,00 | 0,250              |
| 12 | CK18B          | Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка багеты)                                                                                                                                                                                                                                                      | m    |         |       | 20,136<br>8,736    |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5200  | 42,00 | 8,736              |
|    | 2521106718391  | Baghete din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0500  | 8,00  | 8,400              |
|    | 24621061098814 | клей                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1200  | 25,00 | 3,000              |
|    |                | <b>1.3. полы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |       |                    |
| 13 | RpCK41A        | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка дощатых полов,                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |       | 9,990<br>9,240     |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100  | 42,00 | 4,620              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1100  | 42,00 | 4,620              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0300  | 0,00  | 0,000              |

S.R.L. CONST. MAX

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5        | 6        | 7                    |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------------------|
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0300   | 25,00    | 0,750                |
| 14 | CG22A          | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm. in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 8 см к=0,8см | m2   |          |          | 134,114<br>37,800    |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8000   | 42,00    | 33,600               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000   | 42,00    | 4,200                |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatic)                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,1025   | 1 150,00 | 94,314               |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0330   | 0,00     | 0,000                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1000   | 25,00    | 2,000                |
| 15 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамогранита плиток на кле (сухая смесь)                                               | m2   |          |          | 169,182<br>46,200    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1000   | 42,00    | 46,200               |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0300   | 85,00    | 88,427               |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                    | kg   | 6,4000   | 3,00     | 19,392               |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4100   | 22,00    | 9,110                |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                | buc  | 20,0000  | 0,10     | 2,020                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0018   | 25,00    | 0,045                |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0168   | 50,00    | 0,840                |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0630   | 50,00    | 3,149                |
|    |                | <b>1.4. ступени</b>                                                                                                                                                                                                                |      |          |          |                      |
| 16 | CA03C2         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонна                            | m3   |          |          | 1 024,208<br>239,400 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 5,3000   | 42,00    | 222,600              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4000   | 42,00    | 16,800               |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                      | kg   | 287,0000 | 1,60     | 466,088              |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,7650   | 100,00   | 77,600               |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,7050   | 320,00   | 229,120              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,2900   | 0,00     | 0,000                |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,6000   | 20,00    | 12,000               |
| 17 | CB02A          | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка                         | m2   |          |          | 66,217<br>50,400     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500   | 42,00    | 6,300                |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0500   | 42,00    | 44,100               |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500   | 17,00    | 0,850                |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0800   | 28,00    | 2,240                |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0035   | 3 200,00 | 11,273               |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0005   | 3 200,00 | 1,455                |
| 18 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на кле (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)                  | m2   |          |          | 169,191<br>46,200    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1000   | 42,00    | 46,200               |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0300   | 85,00    | 88,428               |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                    | kg   | 6,4000   | 3,00     | 19,392               |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4100   | 22,00    | 9,111                |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                | buc  | 20,0000  | 0,10     | 2,020                |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0030   | 0,00     | 0,000                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0018   | 25,00    | 0,046                |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0168   | 50,00    | 0,842                |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0630   | 50,00    | 3,152                |
| 19 | RpCP17A        | Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta (Поручень и перила из никелированных трубы)                                                                                                                                  | m    |          |          | 115,796<br>73,080    |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,2600   | 42,00    | 52,920               |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4800   | 42,00    | 20,160               |
|    | 2722103211868  | Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OI.T 35 S 503/2                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0000   | 12,00    | 12,240               |
|    | 2722103209803  | Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OI.T 35 S 530/2                                                                                                                                                                                       | m    | 0,2500   | 12,00    | 3,060                |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,1000   | 2,00     | 0,204                |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                   |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------|
|    | 2874125882312  | Saiba plata pt. metal M 24 Ol.34 S 5200                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 150,00   | 7,667               |
|    | 2430116103294  | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0250 | 36,00    | 0,920               |
|    | 2940600002994  | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1800 | 50,00    | 9,000               |
|    | 2940520003828  | Aparat de polizat (biax)                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0900 | 50,00    | 4,500               |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0900 | 50,00    | 4,500               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0250 | 25,00    | 0,625               |
| 20 | RpCR20A        | Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat (Окраска масляными красками металлических изделий, внутри или снаружи, одним слоем)                                                           | m2   |        |          | 44,780<br>37,380    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,7000 | 42,00    | 29,400              |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1900 | 42,00    | 7,980               |
|    | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300 | 0,00     | 0,000               |
|    | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 45,00    | 6,750               |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef,usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,2000 | 1,50     | 0,300               |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100 | 10,00    | 0,100               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100 | 25,00    | 0,250               |
|    |                | <b>1.5. двери</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                     |
| 21 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери).                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 17,640<br>17,640    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2100 | 42,00    | 8,820               |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100 | 42,00    | 8,820               |
| 22 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей              | m2   |        |          | 1 137,820<br>34,020 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7300 | 42,00    | 30,660              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800 | 42,00    | 3,360               |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0000 | 1 100,00 | 1 100,000           |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 0,10     | 0,400               |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,6000 | 1,50     | 0,900               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000 | 2,00     | 2,000               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 25,00    | 0,500               |
| 23 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей мат-л зак-ка | m2   |        |          | 37,820<br>34,020    |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7300 | 42,00    | 30,660              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800 | 42,00    | 3,360               |
|    | 20301129391501 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare б/у                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0000 | 0,00     | 0,000               |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 0,10     | 0,400               |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,6000 | 1,50     | 0,900               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000 | 2,00     | 2,000               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 25,00    | 0,500               |
| 24 | CK25D          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей           | m2   |        |          | 1 142,020<br>38,220 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8100 | 42,00    | 34,020              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000 | 42,00    | 4,200               |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0000 | 1 100,00 | 1 100,000           |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 0,10     | 0,400               |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1930 | 0,00     | 0,000               |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,6000 | 1,50     | 0,900               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000 | 2,00     | 2,000               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 25,00    | 0,500               |
|    |                | <b>1.6. электрическая часть</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                     |

*St. Cereș*

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                          | 4       | 5          | 6        | 7                        |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------|--------------------------|
| 25 | 08-02-412-2    | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГп 3*1.5                                                                                                                                                                       | 100 m   |            |          | 4 258,080<br>283,080     |
|    | 1              | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                              | h-om    | 6,7400     | 42,00    | 283,080                  |
|    | 00222202020    | кабель ВВГп нг(А)-FR 5x4                                                                                                                                                                                                                                   | m       | 100,0000   | 39,75    | 3 975,000                |
| 26 | 08-02-412-1    | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГп 3*2.5                                                                                                                                                                       | 100 m   |            |          | 1 645,667<br>235,667     |
|    | 1              | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                              | h-om    | 5,6100     | 42,00    | 235,667                  |
|    | 22             | кабель ВВГп нг(А) -LS 3x2.5                                                                                                                                                                                                                                | m       | 100,0000   | 14,10    | 1 410,000                |
| 27 | 08-03-591-2    | Выключатель: одноклавишный наружной установки                                                                                                                                                                                                              | 100 buc |            |          | 6 252,400<br>1 352,400   |
|    | 1              | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                              | h-om    | 32,2000    | 42,00    | 1 352,400                |
|    | 41             | выключатель ВС10-1-ОЭБ                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 100,0000   | 39,00    | 3 900,000                |
|    | 0001           | распред коробка                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 100,0000   | 10,00    | 1 000,000                |
| 28 | 08-03-591-2    | Выключатель: двухклавишный наружной установки                                                                                                                                                                                                              | 100 buc |            |          | 6 252,400<br>1 352,400   |
|    | 1              | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                              | h-om    | 32,2000    | 42,00    | 1 352,400                |
|    | 41             | выключатель ВС10-1-ОЭБ                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 100,0000   | 39,00    | 3 900,000                |
|    | 0001           | распред коробка                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 100,0000   | 10,00    | 1 000,000                |
| 29 | 08-03-591-11   | Розетка 2-х                                                                                                                                                                                                                                                | 100 buc |            |          | 8 882,800<br>3 082,800   |
|    | 1              | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                              | h-om    | 73,4000    | 42,00    | 3 082,800                |
|    | 333            | розетка IP44                                                                                                                                                                                                                                               | buc     | 100,0000   | 48,00    | 4 800,000                |
|    | 0001           | распред коробка                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 100,0000   | 10,00    | 1 000,000                |
| 30 | 08-03-594-11   | Светильник светодиодный LED 40W                                                                                                                                                                                                                            | 100 buc |            |          | 34 914,000<br>13 314,000 |
|    | 1              | Затраты труда                                                                                                                                                                                                                                              | h-om    | 317,0000   | 42,00    | 13 314,000               |
|    | 5333           | светильник LED 1*13                                                                                                                                                                                                                                        | buc     | 100,0000   | 216,00   | 21 600,000               |
|    |                | <b>2. танцевальный зал</b>                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |          |                          |
|    |                | <b>2.1. стены</b>                                                                                                                                                                                                                                          |         |            |          |                          |
| 31 | RpCJ35B        | Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (очистка стен)                                                                                                                                                    | m2      |            |          | 45,735<br>45,360         |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om    | 0,5400     | 42,00    | 22,680                   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                      | h-om    | 0,5400     | 42,00    | 22,680                   |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                    | h-ut    | 0,0150     | 25,00    | 0,375                    |
| 32 | CD60A          | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из фортана)                                               | 100 m2  |            |          | 19 821,725<br>6 180,300  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om    | 122,2800   | 42,00    | 5 135,700                |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om    | 24,8700    | 42,00    | 1 044,600                |
|    | 2640112302501  | фортан                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 2 940,0000 | 4,00     | 11 760,000               |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                               | kg      | 184,2600   | 1,60     | 294,818                  |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                               | kg      | 45,8200    | 5,00     | 229,107                  |
|    | 00000052       | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                      | m3      | 1,0000     | 100,00   | 100,000                  |
|    | 2710602000079  | Armatura diametru pina la 8 mm                                                                                                                                                                                                                             | kg      | 60,0000    | 12,00    | 720,000                  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                              | m3      | 0,3600     | 0,00     | 0,000                    |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut    | 2,1500     | 250,00   | 537,500                  |
| 33 | RpCJ12A        | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен средней толщ. 2 см) | m2      |            |          | 96,696<br>71,400         |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om    | 1,3300     | 42,00    | 55,860                   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                      | h-om    | 0,3700     | 42,00    | 15,540                   |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                         | m3      | 0,0240     | 1 050,00 | 25,196                   |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut    | 0,0040     | 25,00    | 0,100                    |
| 34 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                             | m2      |            |          | 2,760                    |

*[Handwritten signature]*



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    |                | pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |           |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,7300 | 42,00    | 30,660    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0800 | 42,00    | 3,360     |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0000 | 1 100,00 | 1 100,000 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000 | 0,10     | 0,400     |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,6000 | 1,50     | 0,900     |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 1,0000 | 2,00     | 2,000     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0200 | 25,00    | 0,500     |
|    |                | <b>2.3. ригеля и колонны</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |          |           |
| 42 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка ригелей и колон)                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 2,760     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 1,260     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300 | 42,00    | 1,260     |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 10,00    | 1,500     |
| 43 | CF51B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка т=2мм к=2) | m2   |        |          | 26,830    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 20,160    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2400 | 42,00    | 20,160    |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,4300 | 2,00     | 5,720     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 0,00     | 0,000     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0160 | 25,00    | 0,800     |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0030 | 25,00    | 0,150     |
| 44 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность толщиной 0,5 мм)                                                                           | m2   |        |          | 24,707    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 23,100    |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500 | 42,00    | 18,900    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 42,00    | 4,200     |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0549 | 3,00     | 1,582     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010 | 25,00    | 0,025     |
| 45 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка)                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 2,760     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 1,260     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300 | 42,00    | 1,260     |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 10,00    | 1,500     |
| 46 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)                                                                            | m2   |        |          | 35,550    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 23,100    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5500 | 42,00    | 23,100    |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4000 | 28,00    | 11,200    |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000 | 1,50     | 0,750     |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500 | 10,00    | 0,500     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020 | 0,00     | 0,000     |
|    |                | <b>2.4. потолки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |           |
| 47 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 2,760     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 1,260     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300 | 42,00    | 1,260     |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 10,00    | 1,500     |
| 48 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)                                                                     | m2   |        |          | 26,290    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          | 23,100    |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500 | 42,00    | 18,900    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 42,00    | 4,200     |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0549 | 3,00     | 3,165     |

St. Căpăș

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 25,00    | 0,025   |
| 49 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)                                                                                                                                                                              | m2   |         |          | 2,760   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 1,260   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 42,00    | 1,260   |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 10,00    | 1,500   |
| 50 | RpCR07A        | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками, в 2 слоя, вручную)                                               | m2   |         |          | 41,680  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 28,980  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6900  | 42,00    | 28,980  |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 28,00    | 11,200  |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef,usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000  | 1,50     | 0,750   |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 10,00    | 0,500   |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100  | 25,00    | 0,250   |
| 51 | CK18B          | Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка багеты)                                                                                                                                                                                         | m    |         |          | 20,136  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 8,736   |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5200  | 42,00    | 8,736   |
|    | 2521106718391  | Baghete din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0500  | 8,00     | 8,400   |
|    | 24621061098814 | клей                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1200  | 25,00    | 3,000   |
|    |                | <b>2.5. полы</b>                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          |         |
| 52 | RpCK42A        | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)                                                                                                                                       | m2   |         |          | 13,600  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 12,600  |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500  | 42,00    | 6,300   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500  | 42,00    | 6,300   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0500  | 0,00     | 0,000   |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0.15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0400  | 25,00    | 1,000   |
| 53 | TsA03B         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0.75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную) | m3   |         |          | 68,880  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 68,880  |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,3500  | 42,00    | 56,700  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2900  | 42,00    | 12,180  |
| 54 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                       | m3   |         |          | 409,580 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 41,580  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,9900  | 42,00    | 41,580  |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 1,1500  | 320,00   | 368,000 |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1000  | 0,00     | 0,000   |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,4200  | 0,00     | 0,000   |
| 55 | CG22A          | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 8 см к=0.8см)                           | m2   |         |          | 134,100 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 37,800  |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,8000  | 42,00    | 33,600  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 42,00    | 4,200   |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatic)                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1025  | 1 150,00 | 94,300  |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0330  | 0,00     | 0,000   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1000  | 25,00    | 2,000   |
| 56 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамогранита плиток на клею (сухая смесь))                                                                        | m2   |         |          | 169,182 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 46,200  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,1000  | 42,00    | 46,200  |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0300  | 85,00    | 88,425  |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                               | kg   | 6,4000  | 3,00     | 19,392  |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4100  | 22,00    | 9,110   |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 20,0000 | 0,10     | 2,020   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0018  | 25,00    | 0,045   |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0168  | 50,00    | 0,840   |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0630  | 50,00    | 3,150   |

*St. Cereș*

| 1  | 2             | 3                                                                                      | 4       | 5        | 6      | 7          |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------|------------|
|    |               | <b>2.6. электрическая часть</b>                                                        |         |          |        |            |
| 57 | 08-02-412-2   | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГп5*4      | 100 m   |          |        | 4 258,080  |
|    | 1             | Затраты труда                                                                          | h-om    | 6,7400   | 42,00  | 283,080    |
|    | 00222202020   | кабель ВВГнг(А)-FR 5х4                                                                 | m       | 100,0000 | 39,75  | 3 975,000  |
| 58 | 08-02-412-1   | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГп 2*2,5   | 100 m   |          |        | 1 645,620  |
|    | 1             | Затраты труда                                                                          | h-om    | 5,6100   | 42,00  | 235,620    |
|    | 22            | кабель ВВГнг(А)-LS 3х2,5                                                               | m       | 100,0000 | 14,10  | 1 410,000  |
| 59 | 08-03-572-3   | металлический шкаф ЩРс 18гр                                                            | buc     |          |        | 489,440    |
|    | 1             | Затраты труда                                                                          | h-om    | 2,3200   | 42,00  | 97,440     |
|    | 63903         | металлический шкаф                                                                     | buc     | 1,0000   | 392,00 | 392,000    |
| 60 | 08-03-526-1   | выключатель нагрузки ВН32-3Р 63А                                                       | buc     |          |        | 162,520    |
|    | 1             | Затраты труда                                                                          | h-om    | 1,5600   | 42,00  | 65,520     |
|    | 9700          | выключатель нагрузки                                                                   | buc     | 1,0000   | 95,00  | 95,000     |
|    | 330206        | Дрели электрические                                                                    | h-ut    | 0,0400   | 50,00  | 2,000      |
| 61 | 08-03-526-1   | автомат АВ-47 1Р 16-25                                                                 | buc     |          |        | 109,520    |
|    | 1             | Затраты труда                                                                          | h-om    | 1,5600   | 42,00  | 65,520     |
|    | 09812         | автоматический выключатель                                                             | buc     | 1,0000   | 42,00  | 42,000     |
|    | 330206        | Дрели электрические                                                                    | h-ut    | 0,0400   | 50,00  | 2,000      |
| 62 | 08-03-526-1   | диф автомат АВДТ 64 26А                                                                | buc     |          |        | 311,520    |
|    | 1             | Затраты труда                                                                          | h-om    | 1,5600   | 42,00  | 65,520     |
|    | 9812          | автомат                                                                                | buc     | 1,0000   | 244,00 | 244,000    |
|    | 330206        | Дрели электрические                                                                    | h-ut    | 0,0400   | 50,00  | 2,000      |
| 63 | 08-03-591-2   | Выключатель: одноклавишный наружной установки                                          | 100 buc |          |        | 6 252,400  |
|    | 1             | Затраты труда                                                                          | h-om    | 32,2000  | 42,00  | 1 352,400  |
|    | 41            | выключатель ВС10-1-ОЭБ                                                                 | buc     | 100,0000 | 39,00  | 3 900,000  |
|    | 0001          | распред коробка                                                                        | buc     | 100,0000 | 10,00  | 1 000,000  |
| 64 | 08-03-591-11  | Розетка 2-х                                                                            | 100 buc |          |        | 8 882,800  |
|    | 1             | Затраты труда                                                                          | h-om    | 73,4000  | 42,00  | 3 082,800  |
|    | 333           | розетка IP44                                                                           | buc     | 100,0000 | 48,00  | 4 800,000  |
|    | 0001          | распред коробка                                                                        | buc     | 100,0000 | 10,00  | 1 000,000  |
| 65 | 08-03-594-11  | Светильник светодиодный LED 40W                                                        | 100 buc |          |        | 34 914,000 |
|    | 1             | Затраты труда                                                                          | h-om    | 317,0000 | 42,00  | 13 314,000 |
|    | 5333          | светильник LED 1*13                                                                    | buc     | 100,0000 | 216,00 | 21 600,000 |
| 66 | 08-03-594-9   | Светильник на входе                                                                    | 100 buc |          |        | 49 534,000 |
|    | 1             | Затраты труда                                                                          | h-om    | 177,0000 | 42,00  | 7 434,000  |
|    | 57            | светильник 4*18                                                                        | buc     | 100,0000 | 421,00 | 42 100,000 |
| 67 | 08-02-411-1   | металлорукав д-18                                                                      | 100 m   |          |        | 3 807,400  |
|    | 1             | Затраты труда                                                                          | h-om    | 34,7000  | 42,00  | 1 457,400  |
|    | 96969         | гофра металлорукав                                                                     | m       | 100,0000 | 23,50  | 2 350,000  |
|    |               | <b>2.7. ступени</b>                                                                    |         |          |        |            |
| 68 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка бетоноконтактом | m2      |          |        | 4,560      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                        | h-om    | 0,0300   | 42,00  | 1,260      |
|    | 24165861      | бетоноконтакт                                                                          | kg      | 0,1500   | 22,00  | 3,300      |

